
Contacto

Teléfono 944132382
Fax 944466767

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES213 Bizkaia Hospital Intermutual
de Euskadi Bilbao

Valor estimado del contrato 43.398,18 EUR.
Importe 26.255,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.699,09 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CP18/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2022 a
las 15:50 horas.

Suministro de electrodos de rehabilitación para Hospital Intermutual de Euskadi

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ReqpbXmwWy9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Hospital Intermutual de Euskadi, Centro Mancomunado de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermadades
Profesionales de la Seguridad Social
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.intermutualeuskadi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ReqpbXmwWy9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.intermutualeuskadi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Hospital Intermutual de Euskadi

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Hospital Intermutual de Euskadi

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2022 a las 11:00 horas
Salón de Actos (6ª Planta)

Recepción de Ofertas

Hospital Intermutual de Euskadi, Centro Mancomunado
de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermadades
Profesionales de la Seguridad Social

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Hospital Intermutual de Euskadi, Centro Mancomunado
de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermadades
Profesionales de la Seguridad Social

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Proveedor de Pliegos

Hospital Intermutual de Euskadi, Centro Mancomunado
de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermadades
Profesionales de la Seguridad Social

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Correo Electrónico jmartinez@intermutual.esES213

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 435,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 360 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 4.259,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.520 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Presupuesto base de licitación
Importe 21.561,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.819,09 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Objeto del Contrato: Suministro de electrodos de rehabilitación para Hospital Intermutual de Euskadi

Valor estimado del contrato 43.398,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.255,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.699,09 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Hospital Intermutual de Euskadi
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Opciones y prórrogas

Descripción: Dos posibles prórrogas de 12 meses de duración cada una

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Plan de calidad ambiental

Lote 1: Electrodos de Iontoforesis

Lote 2: Electrodos Adhesivos

Lote 3: Electrodos Capacitivos



Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios Se indica en los Pliegos

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se indica en los Pliegos
No prohibición para contratar - Se indica en los Pliegos
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Se indica en los Pliegos
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Se indica en los Pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se indica en los Pliegos
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Se indica en los Pliegos
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Se indica en los Pliegos
Otros - Se indica en los Pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Informe de entidades financieras - Se indica en los Pliegos
Seguro de indemnización - Se indica en los Pliegos
Cifra anual de negocio - Se indica en los Pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009386099 |  2022-175841 | Wed, 21 Sep 2022 15:50:04:281 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133734763879529236677544988014217377039 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


